
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài 

sản, trang thiết bị, thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số; sửa chữa, cải tạo, 

nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã 

đầu tư xây dựng năm 2025 của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Hà Tĩnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 của Chính phủ quy 

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng chi thường xuyên ngân sách nhà nước để 

mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng 

mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 135/2024/NQ-HĐND ngày 31/10/2024 của HĐND 

tỉnh quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua 

sắm tài sản, trang thiết bị và quy định phân cấp thẩm quyền quyết định phê duyệt 

nhiệm vụ và dự toán kinh phí cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục 

công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn vị thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5660/STC-GCS&TCDN ngày 

03/12/2024 (trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị); thực hiện kết luận của 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-Chinh-phu-2015-282379.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-tu-cong-2019-362113.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-2014-238644.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-sua-doi-2020-so-62-2020-QH14-418229.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-sua-doi-2020-so-62-2020-QH14-418229.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx


2 

 

UBND tỉnh tại phiên họp ngày 04/12/2024 (Thông báo số 583/TB-UBND ngày 

04/12/2024). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, 

trang thiết bị, thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở 

rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng năm 

2025 của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hà Tĩnh, 

với tổng dự toán kinh phí thực hiện là 337.335 triệu đồng (Ba trăm ba mươi bảy 

tỷ, ba trăm ba mươi lăm triệu đồng), cụ thể: 

1. Về mua sắm tài sản, trang thiết bị, thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số: 

STT Nội dung nhiệm vụ 

Dự toán kinh phí 

(triệu đồng) 

Ghi chú 

Tổng số 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

Nguồn 

hợp 

pháp 

của đơn 

vị 

1 

Mua sắm tài sản, trang thiết bị y tế thực hiện Đề 

án Phát triển kỹ thuật cao, chuyên sâu tại Bệnh 

viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 

2025 theo Quyết định số 3948/QĐ-UBND ngày 

02/12/2021 của UBND tỉnh; mua sắm trang 

thiết bị y tế theo Nghị quyết số 71/2022/NQ-

HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND tỉnh về một 

số cơ chế, chính sách đối với lĩnh vực Y tế công 

lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022-

2025 

35.710 35.710 - 
Phụ lục 

số 01a 

2 

Mua sắm trang thiết bị dạy học cho các cơ sở 

giáo dục (các trường THPT, Trung tâm Giáo 

dục thường xuyên tỉnh) 

6.539 6.389 150 
Phụ lục 

số 02a 

3 
Mua sắm trang thiết bị dạy nghề cho các cơ sở 

dạy nghề 
8.173 7.861 312 

Phụ lục 

số 03a 

4 
Mua sắm tài sản, trang thiết bị cho các cơ quan, 

đơn vị hành chính sự nghiệp cấp tỉnh 
24.523 24.523 - 

Phụ lục 

số 04a 

5 
Mua sắm thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của 

tỉnh 
96.000 96.000 - 

Phụ lục 

số 05 

6 Mua sắm xe ô cho các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh 10.550 10.550 - 
Phụ lục 

số 06 

 Tổng cộng: 181.495 181.033 462  



3 

 

2. Về sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công 

trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng: 

STT Cơ quan, đơn vị 

Dự toán kinh phí 

(triệu đồng) 

Ghi chú 

Tổng số 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

Nguồn 

hợp 

pháp 

của đơn 

vị 

1 
Đối với 12 cơ sở khám chữa bệnh lĩnh vực y tế 

cấp tỉnh. 
35.390 35.390 - 

Phụ lục 

số 01b 

2 
Đối với 21 cơ sở giáo dục thuộc lĩnh vực giáo 

dục - đào tạo cấp tỉnh 
51.400 51.400 - 

Phụ lục 

số 02b 

3 
Đối với Trường Cao đẳng Kỹ thuật Việt - Đức 

Hà Tĩnh 
4.000 4.000 - 

Phụ lục 

số 03b 

4 
Đối với 17 cơ quan, đơn vị hành chính sự 

nghiệp cấp tỉnh 
52.050 52.050 - 

Phụ lục 

số 04b 

5 Đối với Trường Đại học Hà Tĩnh 13.000 13.000 - 
Phụ lục 

số 07 

 Tổng cộng: 155.840 155.840 0  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ và dự toán kinh phí được phê duyệt 

tại Điều 1 Quyết định này thực hiện lập, tổng hợp dự toán theo đúng quy định của 

pháp luật về ngân sách nhà nước và quy định pháp luật có liên quan; phân bổ dự 

toán, quản lý, sử dụng, giải ngân kinh phí đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, đúng tiêu 

chuẩn, định mức, quyết toán kinh phí theo đúng quy định; tổ chức thực hiện mua 

sắm tài sản, trang thiết bị, cải tạo, sửa chữa nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới 

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng đảm bảo đúng quy định 

của pháp luật về ngân sách nhà nước, quản lý, sử dụng tài sản công, xây dựng, 

đấu thầu, quy định pháp luật có liên quan và quy định, quy chế làm việc của Tỉnh 

ủy, UBND tỉnh; tuyệt đối không để xảy ra vi phạm trong quá trình thực hiện theo 

quy định tại Nghị định số 138/2024/NĐ-CP và quy định pháp luật có liên quan. 

2. Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư theo chức năng, nhiệm 

vụ hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện, đảm bảo 

đúng quy định của pháp luật. 

3. Trong mọi trường hợp, Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị đề xuất kinh 

phí thực hiện nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, sửa chữa nâng cấp, 

mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng 

chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các 

cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán về tính chính xác, đầy đủ, sự cần thiết, đảm 



4 

 

bảo đúng tiêu chuẩn, định mức đối với hồ sơ trình phê duyệt, các thông tin, số 

liệu, nội dung đề xuất, thẩm định, tham mưu nêu trên và quá trình tổ chức thực 

hiện, đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật về ngân sách nhà nước và quy định 

pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc (Thủ 

trưởng) các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 
- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, TH5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Báu Hà 

 


		2024-12-11T14:06:57+0700


		2024-12-11T14:56:36+0700


		2024-12-11T15:53:16+0700


		2024-12-11T15:53:18+0700


		2024-12-11T15:53:18+0700




